



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - 30 SIERPNIA 2026R. - 35(838)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 16, 21-27) *Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie*

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku».

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę?

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co ludzkie." Mt 16, 23

Piotr odrzuca Chrystusa cierpiącego. Z rzekomej troski upomina Mistrza, jakby bezczelnie mówił: "Panie, ja wiem lepiej". W odpowiedzi Piotr zostaje zgromiony. Bóg musi nami potrząsnąć, kiedy chcemy budować Kościół tylko na mądrości ludzkiej. Krzyż stoi w centrum Kościoła i jest pryzmatem rzucającym światło prawdy. Duch Ewangelii jest sprzeczny ze światową filozofią sukcesu. Jezusowe życie jest błogosławionym marnowaniem, traceniem w oczach świata, aby zyskać niebo.

XXII NIEDZIELA WCIĄGU ROKU

ON JEST MIŁOŚCIĄ

Zastanów się:

Jaką filozofią posługuję się na co dzień: świata czy Jezusa?



Intencja na wrzesień: *o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą, zasobem niezbędnym do życia, aby każdy miał do niej równy dostęp.*

30.08.2026 – XXII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	+ Józefa i Franciszek Mielnik
D:	10:30	+ Barbara i Jan Janeczek
Sz:	12:00	+ Stanisława, Feliks i Stanisław Drab i rodzice z obu stron

31.08.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

01.09.2026 – WTOREK

D:	7:45	– O Boże błogosławieństwo w nowym roku szkolnym
Sz:	18:00	– <i>W int. Parafian i dobrodziejów parafii</i>

02.09.2026 – ŚRODA

B:	18:00	+ Leokadia i Ryszard Karłowicz, Marian i Helena Jankowscy
-----------	--------------	---

03.09.2026 – I CZWARTEK m-ca

D:	18:00	+ Zofia (27rśm.) i Szczepan (17rśm.) Gamota
-----------	--------------	---

04.09.2026 – I PIĄTEK m-ca

B:	15:00	+ Jan Kwaśnicki, Ludwika i Karol
D:	16:30	+ Jan i Stanisława Lewiccy, Janina i Władysław Rogowscy
Sz:	18:00	+ Stefania i Tomasz Bobra

05.09.2026 – SOBOTA m-ca

B:	8:30	– <i>W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi</i>
D:	17:00	+ Maria i Józef Troczyńscy
Sz:	18:00	+ Władysława i Stanisław Koziarscy, Maria i Franciszek Noworolscy

06.09.2026 – XXIII NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	– <i>Dziękczynno-błagalna z okazji 30 lat Sakramentu Małżeństwa Izoldy i Tomasza Świtajło</i>
D:	10:30	+ Kazimiera i Józef Znamiec i zm. z rodziny Hanas
Sz:	12:00	+ Stanisława i Kazimierz Żelazny

1. Wakacje i czas urlopów dobiegają końca. Stajemy u progu nowego roku szkolnego. Jest to dla nas wszystkich czas nowych wyzwań, obowiązków i nadziei. Kościół zachęca rodziców, dzieci i młodzież, aby od samego początku z troską i odpowiedzialnością podjęli udział w katechezie szkolnej.
2. Przy tej okazji przypominam rodzicom, że wychowanie dzieci – zarówno w wymiarze szkolnym, jak i religijnym – powinno pozostawać przedmiotem ich szczególnej troski. To właśnie rodzina jest pierwszym i najważniejszym miejscem, w którym dziecko uczy się wiary, modlitwy, odpowiedzialności i życia według wartości chrześcijańskich. Szkoła, katecheza i wspólnota Kościoła mogą wspierać rodziców w tym zadaniu, ale nigdy nie są w stanie ich zastąpić.
3. **Msza Święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego** dla uczniów i przedszkolaków Szkoły Podstawowej w Dobrzyniu zostanie odprawiona we **wtorek o godz. 7:45** w kościele w Dobrzyniu. Serdecznie zapraszam dzieci, młodzież, rodziców i nauczycieli do wspólnej modlitwy o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego oraz potrzebne łaski na czas nauki, pracy i wychowania.
4. Zachęcam również wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania, aby z sercem oczyszczonym i pojednanym z Bogiem rozpocząć nowy rok szkolny i katechetyczny.
5. W miesiącu wrześniu zapraszam do kancelarii parafialnej na rozmowę duszpasterską rodziców dzieci, które w tym roku szkolnym rozpoczną bezpośrednie przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej. Proszę rodziców o potraktowanie tego przygotowania jako ważnego etapu na drodze wiary ich dzieci.
6. We wtorek, 1 września, przypada 87. rocznica wybuchu II wojny światowej. W tym dniu w sposób szczególny pamiętajmy w modlitwie o tych, którzy oddali życie w obronie naszej Ojczyzny w latach 1939–1945 – na frontach, w obozach i miejscach kaźni – a także o pomordowanych po zakończeniu wojny w więzieniach politycznych. Prośmy Pana Boga, aby ofiara ich życia nie była daremna oraz abyśmy zawsze potrafili strzec daru pokoju i wolności.
7. Wszystkie te intencje, a także nasze osobiste prośby i troski, przedstawimy Matce Bożej Nieustającej Pomocy podczas śródowej nowenny o godz. 18:00 w Błotach. Serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy.
8. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
 - * **w pierwszy czwartek, 3 września**, będziemy dziękować Panu Bogu za dar Eucharystii oraz prosić o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne. W Dobrzyniu od godz. 17:00 odbędzie się wspólnotowa adoracja Najświętszego Sakramentu. Serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy.
 - * **w pierwszy piątek, 4 września**, będziemy w sposób szczególny oddawać cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Będzie to również okazja do pojednania się z Bogiem i bliźnimi. Spowiedź Święta będzie możliwa pół godziny przed Mszą Świętą w każdym z naszych kościołów.
 - * **w pierwszą sobotę, 5 września**, oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. W kościele w Błotach nabożeństwo pięciu pierwszych sobót miesiąca

- rozpocznie się o godz. 7:45, a Msza Święta zostanie odprawiona o godz. 8:30. Z posługą sakramentalną do chorych i seniorów naszej parafii udam się o godz. 9:30.
9. W środę o godz. 19:00 w Szydłowicach odbędzie się **katecheza biblijna oraz spotkanie formacyjne** dla osób zaangażowanych w Parafialny Program Odnowy i Ewangelizacji, a także dla wszystkich, którzy pragną pogłębiać swoją wiarę i wiedzę. Serdecznie zapraszam.
10. Nadchodzące wydarzenia, na które serdecznie zapraszam:
- * **Czuwanie duchowieństwa i wiernych Archidiecezji Wrocławskiej na Jasnej Górze** – 18 września 2026 roku, w piątek. Wyjazd autokarem.
 - * **Pielgrzymka autokarowa do Gietrzwałdu i Wilna na Litwie** – od 9 do 11 października 2026 roku. Osoby zainteresowane proszę o zgłaszanie się po szczegóły i program pielgrzymki.
 - * **Piesza Pielgrzymka z Wrocławia do Trzebnicy** – 17 października 2026 roku, w sobotę.
 - * **Pielgrzymka do Gruzji i Armenii** (samolotowo-autokarowa) – od 28 czerwca do 7 lipca 2027 roku. Serdecznie zapraszam na pielgrzymi szlak zainteresowanych.
11. Na najbliższy czas zachęcam do lektury dobrych czasopism katolickich. Polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Mały Gość** dla dzieci oraz miesięcznik **Misyjne Drogi**.
12. Dziękujemy wszystkim, którzy w minionym tygodniu zatroszczyli się o porządek i piękno naszych kościołów, sprzątając je i dekorując. Bóg zapłać za tę posługę.
- Na następną niedzielę prosimy o posprzątanie naszych świątyń:
- * **w Błotach:** Halina Boruń i Alicja Pasierbska;
 - * **w Dobrzyniu:** Halina Cybulska, Jarosław Cybulski, Lucyna i Tomasz Windysz, Anna i Dariusz Pawlaczek, Danuta Mochniak, Marta i Krzysztof Mochniak;
 - * **w Szydłowicach:** Elwira i Bogdan Paproczy, Kazimierz Dorociak, Teresa i Józef Preis, Anna i Michał Muszak, Beata i Andrzej Gajda.
13. Na zakończenie wszystkim Parafianom, naszym Gościom, a także Jubilatom i Solenizantom tego tygodnia życzę obfitości Bożych łask, opieki Matki Bożej, dobrego i spokojnego tygodnia oraz wszelkiego dobra. Szczęść Boże!

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM

- w czwartek, 3 września – **Święty Grzegorz Wielki** (ok. 540-604), papież, wybitny teolog i reformator, doktor Kościoła.